

MAHARASHTRA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

13th floor, Centre No.1, World Trade Centre, Cuffe Parade,
Mumbai-400 005 Tel. 22163964 / 22163965,

E-mail: mercindia@merc.gov.in Website: www.merc.gov.in

Advt No. 27/2023-24

PUBLIC NOTICE

Inviting comments, suggestions and /or objections on Draft Regulations

- 1. The Ministry of Power (MoP), Government of India has notified various Rules under the Electricity Act, 2003 for promoting Green Energy. To incorporate provisions of these rules in its Regulations, the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (MERC or Commission) has prepared the following Draft Regulations:
 - (i) Draft MERC ((Distribution Open Access) (Second Amendment) Regulations, 2023,
 - (ii) Draft MERC (Grid Interactive Rooftop Renewable Energy Generating Systems) (First Amendment) Regulations, 2023 and
 - (iii) Draft MERC (RPO, its Compliance and implementation of REC framework) (First Amendment) Regulations 2023.
- These Draft Regulations have been uploaded on the Commission's website www.merc.gov.in, in downloadable format along with the Explanatory Memorandum.
- 3. Any comments, suggestions or objections on the draft amendment Regulations may be uploaded within 21 days through 'E-Public Consultation' Tab on MERC Website (www.merc.gov.in/e-pub lic-consultation). In case of any difficulty in accessing this feature, concerned stakeholders can contact the MERC Office Mobile No.: 8928071522 or on email id: suggestions@merc.gov.in between 9.30 AM to 6.00 PM on all the working days. A Person who has up loaded suggestion and objection on 'E-Public Consultation' Tab need not file any hard copy of its submission. Persons who do not have access to electronic media can file their suggestions and objections in a hard copy addressed to 'The Secretary', Maharashtra Electricity Regulatory Commission (MERC), 13th Floor, Centre No.1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Mumbai 400 005, before 5 PM on 25 August 2023. Suggestions/Objections filed through any other mode shall not be considered.
- 4. All Comments, Suggestions and objections uploaded or received on or before 25 August 2023 shall be considered by the Commission before finalizing the above Draft Regulations.All future communication on this issue will be through MERC website only (www.merc.gov.in)

(Dr. Rajendra G. Ambekar) Secretary,

Place : Mumbai Maharashtra Electricity Regulatory Commission

Date: 05/08/2023



महाराष्ट विद्यत नियामक आयोग

१३ वा मजला, केंद्र क्र.१ जागतिक व्यापार केंद्र, कफ परेड, कुलाबा, मुंबई ४०० ००५ दुरध्वनी २२१६ ३९६४/२२१६ ३९६५ ई-मेल : mercindia@merc.gov.in

संकेत- स्थळ: www.merc.gov.in

जाहिरात क्र. २७/२०२३-२४

जाहीर सूचना

प्रारुप विनियमांवर जनतेकडून अभिप्राय, सूचना आणि / किंवा हरकती मागविण्याबाबत

- १. हरित उर्जेला चालना देण्यासाठी भारत सरकारच्या ऊर्जा मंत्रालयाने (MoP), विद्युत कायदा, २००३ अंतर्गत विविध नियम अधिसुचित केले आहेत. या नियमांच्या तरतदी आपल्या विनियमांमध्ये समाविष्ट करण्यासाठी महाराष्ट विद्यत नियामक आयोगाने (MERC किंवा आयोग) खालील प्रारुप विनियम तयार केली आहेत.
 - अ) महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (वितरण मुक्त प्रवेश) (दुसरी सुधारणा) विनियम, २०२३
 - ब) महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (ग्रीडला जोडलेली परस्पर-सक्रीय छपरावरील नूतनशील ऊर्जा निर्मिती यंत्रणा) (प्रथम सुधारणा) विनियम २०२३
 - क) महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (नृतनशील ऊर्जा खरेदीचे बंधन, त्याचे पालन व नूतनशील ऊर्जा प्रमाणपत्र चौकटीचे कार्यान्वयन) (प्रथम सुधारणा) विनियम २०२३
- २. वरील प्रारुप विनियम त्यावरील स्पष्टीकरणात्मक ज्ञापनासह, आयोगाच्या www. merc.gov.in या संकेतस्थळावर उतरवृन घेण्याच्या स्वरुपात ठेवण्यात आले आहेत.
- ३. प्रारुप सुधारणांवरील सूचना आणि/किंवा हरकती आयोगाच्या (www.merc.gov.in / e-public-consultation) संकेत-स्थळावरील 'E-public consultation' या टॅबद्वारे या सूचनेच्या दिनांकापासून २१ दिवसांच्या आत अपलोड करता येतील. या टॅबचा वापर करण्यात कोणतीही अडचण आल्यास, संबंधित व्यक्ती कामकाजाच्या दिवसांमध्ये सकाळी ०९.३० ते सायंकाळी ६.०० या दरम्यान मोबाईल क्र. ८९२८०७१५२२ वर किंवा suggestions@merc.gov.in या ई-मेल आयडीवर संपर्क साधु शकतात. 'E-Public Consultation' या टॅबवर सचना आणि हरकती अपलोड केलेल्या व्यक्तीस त्याच्या निवेदनाची छापील प्रत दाखल करण्याची आवश्यकता नाही. ज्या व्यक्तींना इलेक्टॉनिक माध्यमाचा वापर करणे शक्य नसेल त्यांनी त्यांच्या सूचना आणि हरकतींची छापील प्रत, आयोगचे सचिव यांना संबोधित करून, महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग, १३ वा मजला, केंद्र क्र.१, जागतिक व्यापार केंद्र, कफ परेड, मुंबई ४००००५ या पत्त्यावर दि. २५ ऑगस्ट, २०२३ रोजी सायंकाळी ५.०० पूर्वी दाखल करावी. अन्य कोणत्याही माध्यमाद्वारे दाखल करण्यात आलेल्या सूचना/हरकती विचारात घेण्यात येणार नाहीत.

(डॉ. राजेंद्र ग. आंबेकर) सचिव. महाराष्ट्र विद्यत नियामक आयोग

दिनांक : ०५/०८/२०२३

ठिकाण : मंबई